Российская Федерация
Костромская область
Совет депутатов
городского поселения город Макарьев
Макарьевского муниципального района
Решение № 208

29 января 2014 года

О проекте решения Совета депутатов «О внесении изменений и дополнений в Устав городского поселения город Макарьев Макарьевского муниципального района Костромской области.

В целях приведения Устава муниципального образования городское поселение город Макарьев Макарьевского муниципального района Костромской области в соответствие с Федеральными законами от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 21.07.2005 года № 97-ФЗ «О государственной регистрации уставов муниципальных образований», руководствуясь пунктом 1 части 1 статьи 13, частью 3 статьи 40 Устава муниципального образования городское поселение городМакарьев Макарьевского муниципального района, принятого решением Совета депутатов городского поселения город Макарьев Макарьевского муниципального района Костромской области от 28.11.2005г. № 60 (в ред. Решений № 108 от 23.03.2007 г., № 171 от 223.01.2008 г., № 274 от 30.04.2009 г., № 314 от 29.12.2009 г., 349 от 28.05.2010 г., № 377 от 22.10.2010 г., № 49 от 27.12.2011 г., № 103 от 04.07. 2012 г., № 123 от 29.10.2012г.), Совет депутатов городского поселения город Макарьев Макарьевского муниципального района Костромской области  второго созыва

РЕШИЛ:
1. Принять проект решения  Совета депутатов  «О внесении изменений и дополнений в Устав городского поселения город Макарьев Макарьевского муниципального района Костромской  области (приложение).
2. Опубликовать проект решения в печатном издании Совета депутатов городского поселения город Макарьев «Городские Новости».
3. 3.Создать комиссию  по приему предложение в проект решения Совета депутатов  «О внесении изменений и дополнений в Устав городского поселения город Макарьев Макарьевского муниципального района Костромской  области» в составе:

· ОБИЧКИН ЕВГЕНИЙ КОНСТАНТИНОВИЧ
· СОКОВНИНА НАТАЛЬЯ ПАВЛОВНА
· ПАГИНА НАДЕЖДА СЕРГЕЕВНА
· СУРКОВА СВЕТЛАНА СЕРГЕЕВНА
4. Решение вступает в силу со дня опубликования в печатном издании Совета депутатов «Городские Новости».

Глава городского                                                        И.О. Председателя Совета депутатов поселения город Макарьев
Макарьевского муниципального                                                                      Е. ОБИЧКИН
Района Костромской области

                          С. ИЛЬИН

Приложение к
 решению Совета депутатов
от «___»______________2014 года.

В целях приведения Устава муниципального образования городское поселение город Макарьев Макарьевского муниципального района Костромской области в соответствие с Федеральными законами от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 21.07.2005 года № 97-ФЗ «О государственной регистрации уставов муниципальных образований», руководствуясь пунктом 1 части 1 статьи 13, частью 3 статьи 40 Устава муниципального образования городское поселение город Макарьев Макарьевского муниципального района, принятого решением Совета депутатов городского поселения город Макарьев Макарьевского муниципального района Костромской области от 28.11.2005г. № 60 (в ред. Решений № 108 от 23.03.2007 г., № 171 от 223.01.2008 г., № 274 от 30.04.2009 г., № 314 от 29.12.2009 г., 349 от 28.05.2010 г., № 377 от 22.10.2010 г., № 49 от 27.12.2011 г., № 103 от 04.07. 2012 г., № 123 от 29.10.2012г.), Совет депутатов городского поселения город Макарьев Макарьевского муниципального района Костромской области  второго созыва

РЕШИЛ:

1. В статье 7:
1.2.1. Пункт  19 изложить в следующей редакции: «19). присвоение адресов объектам адресации, изменение, аннулирование адресов, присвоение наименований элементам улично-дорожной сети (за исключением автомобильных дорог федерального значения, автомобильных дорог регионального или межмуниципального значения, местного значения муниципального района), наименований элементам планировочной структуры в границах поселения, изменение, аннулирование таких наименований, размещение информации в государственном адресном реестре;

1.2.2. пункт 36 признать утратившим силу.

1.3.пункт 5 части 1 статьи 7.1признать утратившим силу.
1.3. часть 1 статьи 8:
1.3.1. дополнить пунктом 6.1 следующего содержания:
«6.1) разработка и утверждение программ комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры поселения, требования к которым устанавливаются Правительством Российской Федерации»;

1.4.2. дополнить пунктом 8.4 следующего содержания:
«8.4) полномочиями в сфере водоснабжения и водоотведения, предусмотренными Федеральным законом «О водоснабжении и водоотведении».
1.5. в статье 13
1.5.1. в пункте 7 части 1 статьи 13 слова «по представлению главы администрации» исключить.
1.6. в статье 17:
1.6.1. в части 7 статьи 17 слова «Гарантии и порядок» заменить словом «Порядок», слова «федеральным законодательством, законодательством Костромской области» заменить словами «федеральными законами и законами Костромской области».
1.7.2. часть 11 изложить в следующей редакции:
«11. Депутаты Совета депутатов городского поселения не могут одновременно исполнять полномочия депутата представительного органа иного муниципального образования или выборного должностного лица местного самоуправления иного муниципального образования за исключением случаев, установленных федеральным законом.».

          1.8. В статье 20:
          1.8.1.В пункте 11 части 1  слова «по согласованию с Советом депутатов» исключить».
1.. пункт 6 части 1 статьи 22 признать утратившим силу.
1.9. в пунктах 2,3,4,5,6 части 2 статьи 31.1 слова «выборное» исключить.
1.10. в частях 4, 5 статьи 33 слова «субъекта Российской Федерации» заменить словами «Костромской области».
1.11. часть 2 статьи 34 изложить в следующей редакции:
«Выборы назначаются Советом депутатов поселения в сроки, предусмотренные настоящим уставом, в соответствии с Федеральным законом от 12.06.2002 № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации» и Избирательным кодексом Костромской области. В случаях, установленных федеральным законом, муниципальные выборы назначаются избирательной комиссией поселения или судом. Решение о назначении выборов в орган местного самоуправления должно быть принято не ранее чем за 90 дней и не позднее чем за 80 дней до дня голосования. Решение о назначении выборов подлежит официальному опубликованию в средствах массовой информации не позднее чем через пять дней со дня его принятия. При назначении досрочных выборов сроки, указанные в настоящей части, а также сроки осуществления иных избирательных действий могут быть сокращены, но не более чем на одну треть.
Днем голосования на выборах в органы государственной власти субъектов Российской Федерации, органы местного самоуправления является второе воскресенье сентября года, в котором истекают сроки полномочий указанных органов или депутатов указанных органов, а если сроки полномочий истекают в год проведения выборов депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации очередного созыва, - день голосования на указанных выборах, за исключением случаев, предусмотренных пунктами 4 - 6 статьи 10 Федерального закона от 12.06.2002г. № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации». Если второе воскресенье сентября, на которое должны быть назначены выборы, совпадает с нерабочим праздничным днем, или предшествующим ему днем, или днем, следующим за нерабочим праздничным днем, либо второе воскресенье сентября объявлено в установленном порядке рабочим днем, выборы назначаются на третье воскресенье сентября.»
1.12. в части 2 статьи 63 слова «федеральным законодательством, законодательством Костромской области, настоящим Уставом.» заменить словами «Федеральным законом.».
1.13. в статье 67:
1.13.1. в части 1, 4 слово «подлежит» заменить словом «подлежат»;
1.13.2 в части 3 слово «принимается» заменить словом «принимаются»;
1.13.3. в части 4 слова « в органах юстиции» заменить словами «в территориальном органе уполномоченного федерального органа исполнительной власти в сфере регистрации уставов муниципальных образований».
1.14.1. Статью 59 изложить в следующей редакции:
«Статья 54. Закупки для обеспечения муниципальных нужд
1. Закупки товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд осуществляются в соответствии с законодательством Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд.
2. Закупки товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд осуществляются за счет средств местного бюджета.».

2.Решение вступает в силу со дня опубликования в печатном издании Совета депутатов «Городские Новости».
3.Пункт  1.2.1. вступает в силу с 1 июля 2014 года.

[bookmark: _GoBack]